7 企业合并

 其中：同一控制下企业合并商誉的账面价
值

 根据新准则计提的商誉减值准备

8 以公允价值计量且其变动计入当期损益的
金融资产以及可供出售金融资产

9 以公允价值计量且其变动计入当期损益的
金融负债

10 金融工具分拆增加的权益

11 衍生金融工具

12 所得税 914,167.10 17,249,350.94 -16,335,183.84 注 2

13 少数股东权益 17,000,734.31 17,208,225.27 -207,490.96 注 1\注 2

14 B股、H股等上市公司特别追溯调整

15   其他 4,110,000.00 4,110,000.00 注 2

 2007年 1月 1日股东权益（新会计准则） 901,450,341.33 917,043,081.29 -15,592,739.96 以上合计

注1：本公司本年度根据《企业会计准则实施问题专家工作组意见》和国资委《关于中央企

业执行《企业会计准则》有关事项的补充通知》（国资厅发评价[2007]60号）的规定，对本公司

符合条件要求的应付职工辞退福利进行了确认并进行了追溯调整，调整减少本公司2007年年初

股东权益3,230,794.14元（其中少数股东权益减少70,728.98元）。

注2：本公司本年度经过复核，发现本公司在2006年年报中披露的“2007年年初新旧会计

中成进出口股份有限公司   2007年年度报告

第 102页

准则股东权益差异调节表”中，将本公司控股子公司鼎鑫公司在可预见将来无法转回的由计提

坏账准备影响的所得税费用确认为了递延所得税资产，未将本公司在可预见将来可以转回的由

于权益法确认对鼎鑫公司的投资收益影响的所得税费用确认为递延所得税负债，未确认以前年

度应确认的债券利息及其影响所得税费用的递延所得税负债，本公司对上述事项进行了更正，

分别调整减少递延所得税资产，相应减少本公司2007年年初股东权益5,946,172.99元（其中少

数股东权益减少136,761.98元）；调整增加递延所得税负债，相应减少本公司2007年年初股东

权益9,909,272.83元；调整增加应收利息及增加递延所得税负债，相应增加本公司2007年年初

股东权益4,110,000.00元、减少本公司2007年年初股东权益616,500.00元。

（二）2006年利润表的追溯调整情况

1、按原会计制度或准则列报的 2006年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利润表

合并 母公司
项目

调整前 调整数 调整后 调整前 调整数 调整后

一、营业收入 1,094,945,021.32  1,094,945,021.32 455,663,575.42  455,663,575.42

减：营业成本 889,107,351.90  889,107,351.90 344,133,665.45  344,133,665.45

营业税金及附加 3,893,265.46  3,893,265.46 1,160,353.29  1,160,353.29

销售费用 39,854,105.97  39,854,105.97 18,960,000.26  18,960,000.26

管理费用 48,878,285.74  48,878,285.74 32,111,168.06  32,111,168.06

财务费用 65,717,794.49  65,717,794.49 37,617,853.68  37,617,853.68

资产减值损失 14,539,174.96  14,539,174.96 7,831,922.80  7,831,922.80

加：公允价值变动收益

投资收益 15,384,321.35 2,055,000.00 17,439,321.35 41,884,507.31 -9,019,555.69 32,864,951.62
其中：对联营企业和合营企

业的投资收益 8,812,501.02  8,812,501.02 8,812,501.02  8,812,501.02

二、营业利润 48,339,364.15 2,055,000.00 50,394,364.15 55,733,119.19 -9,019,555.69 46,713,563.50

加：营业外收入 15,665,569.00  15,665,569.00 177,171.37  177,171.37

减：营业外支出 1,368,869.88  1,368,869.88 24,643.22  24,643.22

其中：非流动资产处置损失 24,330.16 24,330.16 124,350.85  124,350.85

三、利润总额 62,636,063.27 2,055,000.00 64,691,063.27 55,885,647.34 -9,019,555.69 46,866,091.65

减：所得税费用 14,535,908.28 1,958,771.97 16,494,680.25 7,572,906.16 -1,467,391.28 6,105,514.88

四、净利润 48,100,154.99 96,228.03 48,196,383.02 48,312,741.18 -7,552,164.41 40,760,576.77
归属于母公司所有者的净

利润 48,312,741.18 98,112.23 48,410,853.41 48,312,741.18 -7,552,164.41 40,760,576.77

少数股东损益 -212,586.19 -1,884.20 -214,470.39

2、2006年模拟执行新会计准则的净利润和 2006年年报披露的净利润的差异调节表

项   目 金   额

2006年度净利润（按原会计制度或准则）   48,312,741.18

追溯调整项目影响合计数

中成进出口股份有限公司   2007年年度报告

第 103页

其中：1. 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

   2. 所得税 -1,956,887.77

3. 确认债券利息 2,055,000.00

2006年度归属于母公司所有者的净利润（按企业会计准则）   48,410,853.41

假定全面执行新会计准则的备考信息

加：其他项目影响合计数

加：追溯调整项目影响少数股东损益 -1,884.20

加：原年度财务报表列示的少数股东损益 -212,586.19

…（其他不需要追溯调整的事项）

2006年度模拟净利润 48,196,383.02

（四）非经常性损益

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 1号――非经常性损益（2007

年修订）》（“会计字[2007]9号”），本公司非经常性损益如下：

项   目 本年数 上年数

非经常性收入项目：

1、非流动资产处置收益 81,135,381.78 16,202,716.32